Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa,
Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO                GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA
DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO,

CULTURA E DESAFIOS ACADÊMICOS

EDITAL Nº 35/2024 IF MAIS EMPREENDEDOR

RESULTADO PRELIMINAR

O Chefe do Departamento de Inovação, Pós-graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e
Desafios Acadêmicos (DIPPED-JP), torna público O RESULTADO PRELIMINAR no
Processo Seletivo Simplificado para Seleção de Estudantes do IFPB para Atuação em
Projetos de Extensão do Programa IF Mais Empreendedor, de acordo com o Edital nº
71/2024-FADEMA e Edital 19/2024-PROEXC.

Projeto – FOCO NO MEI: Apoiar, Sobreviver e Crescer

ADMINISTRAÇÃO

Qt Nome Candidato Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Nota Classi-
ficação

1
Luiz Antônio Silva 19,4 30 50 99,4 1º

2
Lilian Costa de Araújo 19,0 30 50 99,0 2º

3
Elizangela Torres Soares 18,0 10 50 78,0 3º

4 Pérsia Serafim Galdino
Machado 17,7 5 50 72,7 4º

5 Keila Helena Freire da
Silva 19,5 5 45 69,5 5º

6 Eduardo Souza Gomes
Filho

17,8 5 45 67,8 6º

7
Lizandra Cordeiro Severo 19,2 5 40 64,2 7º

8 John Alysson Cavalcante
de Queiros

16,5 0 40 56,5 8º

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa,
Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

Qt Nome Candidato Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Nota Classi-
ficação

1 Ana Clara Félix dos
Santos

18,6 0 50 68,6 1º

2 Myllena Evelyn Souza
Santos

18,2 0 50 68,2 2º

3
Pablo Mota Venceslau 18,8 0 45 63,8 3º

4 Anny Vitória Nogueira da
Fonsêca 19,2 0 40 59,2 4º

João Pessoa, 20 de setembro de 2024.

Flora Alexandre Meira Costa
Coordenação de Extensão e Cultura

IFPB - Campus João Pessoa

Andreia Cavalcanti de Oliveira
Chefe Substituta do Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão,

Cultura e Desafios Acadêmicos IFPB
IFPB - Campus João Pessoa

		2024-09-21T11:37:33-0300

		2024-09-21T11:46:28-0300